Протокол   №8
заседания общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» от 09.02.2018
г.Урай 09.02.2018
Присутствовали:
· А.В.Иванов, председатель комиссии, глава города Урай;
· О.А.Полотайко, секретарь комиссии, начальник отдела архитектуры, территориального планирования и рекламы муниципального казённого учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»;
· А.А.Парфентьева, член комиссии, заместитель директора муниципального казённого учреждения «Управление градостроительства, землепользования и природопользования города Урай»;
· С.Г.Макаров, член комиссии, директор муниципального казённого учреждения «Управление капитального строительства города Урай»;
· О.А.Лаушкин, член комиссии, начальник муниципального казённого учреждения «Управление жилищно-коммунального хозяйства города Урай»;
· И.Ю.Партута, член комиссии, заведующий художественным отделением муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств  №2», председатель творческого объединения профессиональных и самодеятельных художников города Урай «СКИФ»;
· Кравцов А.В., преподаватель художественного отделения муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Детская школа искусств  №2», член объединения профессиональных и самодеятельных художников города Урай «СКИФ»

· Кузнецова М.В, член комиссии, библиотекарь Централизованной библиотечной системы г. Урай;
· Юрченко Ю.Ю., член комиссии начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта администрации города Урай.
По итогам заседания установлено:
1. Заседание признается правомочным в связи с присутствием на заседании более половины членов общественной комиссии.
2. Выемка предложений граждан (опросных листов) из урн, размещённых в период с 31.01.2018 до 16-00 09.02.2018 для формирования списка общественных территорий, выносимых на голосование, производилась по адресу: г.Урай, мкр2, дом 59, 3 этаж, кабинет 112 (МКУ «УГЗиП г.Урай) 09.02.2018 с 17-15 до 18-00.
3. По итогам общественного обсуждения рейтинг общественных территорий сформировался следующим образом:

· Территория набережной реки Конда от ПНС в мкр.2 до ДС №21 в мкр.3 -  919;

· Территория в мкр.Аэропорт, рекреационная зона в районе ДС «Звезды Югры» - 642;
· Территория в мкр.2 сквер Спортивный, Парк аттракционов  - 705 голосов;

· Территория в мкр.Центральный между Мемориалом и ул.Югорская - 578;

· Территория в мкр Центральный, аллея между д/с №10 «Снежинка» и жилым комплексом «Шаимский» - 561;

· Территория между ул.Туманная, ул.Югорская, ул.Яковлева - 383;

· Территория в микрорайоне Солнечный, ул. Звонкая - 213;

· Территория в микрорайоне Солнечный, переулок Ясный - 155.

Предложения, представленные по инициативе граждан:
- строительство стадиона / спортивного комплекса для Гимназии – 15;

- благоустройство дворовой территории МЖД №1 мкр. Лесной – 11;

- благоустройство парка на территории ЦДО   - 10  ;

- реконструкция туристического комплекса по ул.Сибирская, дом 8 – 8;

- организация парка памяти (проект школы №5) – 7;

- ремонт фасада здания ЦДО – 6;

- организация пляжа – 5;

- благоустройство пешеходного / велосипедного маршрута от ДС «Звезды Югры» до Лыжной базы – 4;

- реконструкция детской площадки МЖД №№17,18,19 в мкр 3. – 4;

- установка дорожных знаков и организация пешеходного перехода в районе школы №6 – 4;

- строительство аквапарка – 4;

- ремонт дорог в мкр Солнечный – 4;

- организация сквера/парка на территории мкр.1;

- организация детского батутного центра, в том числе на сквере Романтиков  – 3;

- размещение батутов на территории города – 3;

- организация детского городка, спортивной площадки  между ул. Югорская и ЖК «Шаимский» - 3;

- строительство торгово-развлекательного центра – 3;

- организация площадок для выгула собак, в том числе на набережной  – 3;

- благоустройство дворовой территории МЖД №№26,25, в мкр 3 – 3;

- благоустройство территории в районе ТЦ «Сибирь» - 2;

- строительство театра – 2;

- снос ветхого жилья – 2;

- строительство торгового центра в мкр. Солнечный – 2;

- строительство детского сада в мкр. Солнечный – 2;

- благоустройство территории в районе МЖД №39, мкр 2 по ул.Ленина – 2;

- организация парка в мкр 1А – 2;
- снос гаражей за Гимназией – 2;

- благоустройство территории в районе магазина «Новинка» - 2;

- увеличение автостоянок в ЖК «Шаимский» - 2;

- благоустройство территории в районе Паровозика – 2;

- реконструкция ДС «Старт» - 2;

- создание парка на территории бывшей школы №14, мкр. 2 – 2;

- организация интернет кафе в ДС «Звезды Югры» - 2;

- реконструкция здания больницы – 2;

- организация сквера в районе ул.Узбекистанская, проезд Первопроходцев – 1;

- организация аттракционов на площади «Планета Звезд» - 1;

- организация платных туалетов – 1;

- улучшить водоснабжение  в мкр.Д  - 1;

- устройство детской площадки на дворовой территории МЖД №№91,93 мкр 1Б- 1;
-  устройство детской площадки на дворовой территории МЖД №№89,89а,90,96 мкр 2 – 1;

- парк в мкр.Солнечный, по ул.Звонкая – 1;

- ремонт проезда в районе школы №6 – 1;

- улучшение благоустроительной ситуации в мкр Аэропорт (ремонт, дорог, установка ТБО, организация детских площадок) – 1;

- благоустройство территории в районе магазина «Весна» - 1;

- провести разъяснительную работу с собаководами о необходимости удаления продуктов жизнедеятельности питомцев с общественных территорий – 1;

- организация детской площади в районе площади «Первооткрывателей» - 1;

- велодорожки по городу – 1;

- строительство летней эстрады – 1;

- устройство резинового покрытия на детских площадках – 1;

- благоустройство набережной за школой №12 – 1;

- устройство освещения по ул. Южная – 1;
- улучшить обслуживание набережной- 1;
- организовать продажу проездных билетов для общественного транспорта – 1;

- улучшить обслуживание территорий ИЖС – 1;
- организация детской площадки в мкр.1Д в районе д/с №14 – 1;
- строительство мини- стадиона в мкр. Солнечный – 1;
- увеличить количество парков в городе – 1;
- благоустройство территории в мкр, Старый Урай в район АО «Шаимгаз» - 1;
- благоустройство дворовой территории МЖД №№38,39 в мкр 3. – 1;

- устройство объездной дороги с Промзоны через мкр. Леспромхоз на мкр.3 – 1;
- строительство МЖД на территории в районе ТЦ «Сибирь» - 1;

- реконструкция детской площадки в мкр. Западный в район МЖД №19- 1;

- организация детской площадки  в район МЖД №43/3, мкр 2А – 1;
- улучшение благоустроительной ситуации в мкр. А и Г – 1;
- устройство автостоянки у ветстанции – 1;
- благоустройство дворовой территории МЖД №101, мкр 2.- 1;

- строительство приюта для бездомных животных – 1;

- организация парковой зоны по ул. Спокойная напротив кладбища – 1;

- строительство автомобильной дороги в сторону Тюмени – 1;
- организация кафе в районе сквера Романтиков – 1;

- увеличение количества кафе на территории города -1;
- благоустройство дворовой территории МЖД №№23,24, в мкр 3 – 1;

- организация детской площадки на дворовой территории МЖД №№31,30 мкр 1Д – 1;

- улучшить жилищные условия граждан – 1;

- организация автостоянок в районе МЖД №18г мкр 1Г- 1;

- благоустройство набережной от ТРК «Спектр» до пристани – 1;
- установка мусорных баков на территории набережной – 1;

- строительство крытого катка в районе ДС «Старт» - 1;

- благоустройство дворовой территории МЖД №№24,25 мкр .Аэропорт – 1;

- увеличение автостоянки в районе ККЦК «Юность Шаима» - 1;
- не корректные предложения – 4.

В опросе приняли участие 1509 граждан:

Вопросы, замечания, предложения отсутствуют.
  Председатель комиссии                                                             А.В.Иванов
  Секретарь                                                                                    О.А. Полотайко